АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЯЧЬЕ-ХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.11.2019  №160
О запрете выхода людей на
ледовые покрытия 2019-2020 г.г.
В соответствии с Водным кодексом РФ, федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Ярославской области от 22.05.2007 года №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 14.11.2019 г. № 722 -п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019/2020 годов», а также в связи с понижением температуры на водных объектах и становлении льда
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЯЧЬЕ-ХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах и  ледовых покрытиях в зимний период 2019-2020 годов возложить на координирующие органы КЧС и ОПБ Заячье-Холмского сельского поселения.
2. Запретить в период становления льда с 27.11.2019 г.:
2.1. выход на покрытые льдом водные объекты;
2.2. передвижение на мотосредствах (мотоциклах и других мотосредствах), легковых автомобилях по ледовым покрытиям;

3. Рекомендовать руководителям учреждений образования, осуществляющим свою деятельность на территории Заячье-Холмского сельского поселения, организовать:

3.1. проведение с ноября 2019 года по апрель 2020 года в рамках внеклассной работы и курса ОБЖ (БЖД) проведение занятий, бесед по безопасности детей на покрытых льдом водных объектах.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений проведение с ноября 2019 года  по апрель 2020 года работы по профилактике гибели людей на покрытых льдом водных объектах, и в этих целях:

4.1. разъяснять населению правила охраны жизни людей на водных объектах;

4.2. доводить меры по обеспечению безопасности населения в местах массового скопления людей на ледовых покрытиях;

4.3. обучать граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде.
5. Заместителю Главы по общим вопросам Администрации Заячье-Холмского сельского поселения Филиновой В.А.:

5.1. организовать пропагандистскую работу по вопросам доведения правил охраны жизни людей, на водных объектах и ледовых покрытиях;

5.2. организовать работу по соблюдению законодательства об административных правонарушениях по охране здоровья граждан (Кодекс РФ об административных правонарушениях 195-ФЗ от 30.12.2001 ст. 1.2.);
6. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Заячье-Холмского сельского поселения и в газете «Гаврилов-Ямский Вестник».

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Заячье-Холмского

сельского поселения                                                                       Т.В. Калачева